Finanzmanagement – LPE 3 – Lehrbuchanalyse (die meisten Seitenzahlen sind mit f. und ff. zu versehen)

*Wiederholungsfragen/**Übungsaufgaben/***Durchgehender Fall /****Fallbeispiele

	Lehrplaninhalte
	Lehrplanhinweise
	Herrling (1)
	Herrling (2)
	Wurm

*** 
	Grill
	Warentest
	Kuckertz
	Walhalla
	Richard

***
	Akad. AG

**
	Ettmann (1)

****
	Ettmann (2)

****

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Einlageformen bei Banken

- Sparkonto

- Tagesgeldkonto 

- Termineinlagen

- Sparbriefe


	
	
	
	123
	
	
	
	
	
	Siehe auch:

Geldtipps

●
Rechtstipps

●
Steuertipps

(auch Rechen-beispiele)


	
	

	
	Einfache Zinsrechnung
	
	42,122
	123,124
	171
	34
	294
	
	
	
	
	

	
	Zinseszinsrechnung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	41
	
	
	40
	316
	
	
	
	
	

	
	Unterjährige Verzinsung mit Renditeberechnung
	
	41,121
	123,133
	170
	
	296,316
	
	27
	
	66
	


	
	Normalverzinsliche und abgezinste Sparbriefe
	201
	128
	133
	182
	48
	319
	
	31
	
	
	

	Einlageformen bei der Bun-deswertpapierverwaltung
	Nur Bundesschatzbriefe
	225
	133
	185
	218,220
	80
	346,352
	5,9
	
	
	83,86
	38

	
	und Finanzierungsschätze
	225
	133
	181
	218,220
	79
	346,352
	6
	
	
	82
	38

	
	Renditeberechnung
	
	
	
	
	
	
	9
	
	
	
	

	Sparen mit Bausparvertrag
	Nur Ansparphase
	365
	183
	143
	190
	58
	320
	
	49
	
	56
	

	
	Tarifvergleich
	
	183
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Vgl. LPE 8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Grundzüge der staatlichen Sparförderung
	Wohnungsbauprämie
	369
	
	152
	194
	59
	486,491
	
	41, 54
	
	51,61
	

	
	Arbeitnehmersparzulage
	
	
	
	187
	59
	491
	
	
	
	51,61
	

	Steuerliche Behandlung von Zinseinnahmen
	Vgl. LPE EkSt
	
	
	
	
	
	
	47
	
	
	
	

	
	Freistellungsauftrag
	350
	176
	
	339
	122
	370
	48
	55
	
	
	

	
	NV-Bescheinigung
	350
	176
	
	339
	
	
	
	
	
	
	

	Entscheidung nach Vergleichskriterien

- Liquidität

- Rentabilität

- Risiko
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Einlagensicherung
	396
	
	
	528
	38
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	Lehrplanhinweise
	Holzer
	Europa
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	Einlageformen bei Banken

- Sparkonto

- Tagesgeldkonto 

- Termineinlagen

- Sparbriefe


	
	Siehe eigene Detail-analyse
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	Unterjährige Verzinsung mit Renditeberechnung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Normalverzinsliche und abgezinste Sparbriefe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Einlageformen bei der Bun-deswertpapierverwaltung
	Nur Bundesschatzbriefe
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	und Finanzierungsschätze
	
	115
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Renditeberechnung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sparen mit Bausparvertrag
	Nur Ansparphase
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	Tarifvergleich
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Vgl. LPE 8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Grundzüge der staatlichen Sparförderung
	Wohnungsbauprämie
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	Arbeitnehmersparzulage
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Steuerliche Behandlung von Zinseinnahmen
	Vgl. LPE EkSt
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Freistellungsauftrag
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	NV-Bescheinigung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Entscheidung nach Vergleichskriterien

- Liquidität

- Rentabilität

- Risiko
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Herrling (1), Erich: 




Spezielle Betriebswirtschaftslehre 





ISBN 3-8237-0331-5
















Banken, Bildungsverlag EINS, 

9. Aufl., Troisdorf 2002

Herrling (2), Erich u.a.:
    
Bankwirtschaft, ildungsverlag

 





ISBN 978-3-427-10335-6
















EINS, 1. Aufl., Troisdorf 2006

Wurm u.a.: 








Kompaktwissen Bankbetriebslehre




ISBN 3-8237-0921-6
















Bildungsverlag EINS, 13. Aufl., 2005

Grill, Wolfgang u.a.: 



Wirtschaftslehre des Kreditwesens,




ISBN 3-441-00303-9
















Bildungsverlag EINS, 38. Aufl., Troisdorf
















2004


Stiftung Warentest:




Zinsanlagen, Berlin, 2005









ISBN 3-937880-06-2

Kuckertz, W., u.a.: 




Praxiswissen Finanzdienstleistungen



ISBN -8237-5966-3
















Bildungsverlag EINS, 2006

Holzer:











Stofftelegramm: Bankkauffrau/-mann



ISBN 978-3-8242-0655-1
















Spezielle BWL, Rechnungswesen,
















Baden-Württemberg, Bildungsverlag EINS,

6. Aufl., 2006

Walhalla (Verlag) 





Bankbetriebslehre 













ISBN 3-8029-5198-0
















Arbeitsblätter für Unterricht und 
















Ausbildung II

Richard, Willi u.a.





Fallstudien und Übungen










ISBN 3-8120-1233-2
















Geldanlage auf Konten
















Merkur-Verlag Rinteln, 9. Aufl., 2005

Ettmann u.a. 
(1)





Kompetenztraining Bankbetriebslehre



ISBN 3-8237-8950-3
















Bildungsverlag 1, 2004

Ettmann u.a. 
(2)





Kompakttraining Bankbetriebslehre




ISBN 3-8237-8988-0
















Bildungsverlag 1, 7. Aufl., 2003

Europa-Verlag







Arbeitshefte für Bankkaufleute







ISBN 3-8085-7350-3
















Geld- und Vermögensanlagen anbieten
















1. Aufl. 2004

